

正味財産増減計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

単位：円

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|--------------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 会 費 収 入 | 14,709,000 | 14,909,000 | △ 200,000 |
| 正会員 | 8,690,000 | 8,690,000 | 0 |
| 賛助会員 | 4,935,000 | 5,025,000 | △ 90,000 |
| 過年度会費 | 30,000 | 168,000 | △ 138,000 |
| 合法木材認定・維持費 | 808,000 | 842,000 | △ 34,000 |
| 木材利用クラブ | 120,000 | 100,000 | 20,000 |
| 木材利用促進協議会 | 96,000 | 84,000 | 12,000 |
| 関西広域木造建築普及促進協議会 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| 臨 時 会 費 収 入 | 2,768,648 | 2,767,500 | 1,148 |
| 祝賀会 | 1,275,000 | 1,265,000 | 10,000 |
| 新年互礼会 | 1,275,648 | 1,435,000 | △ 159,352 |
| 講演会 | 218,000 | 67,500 | 150,500 |
| 事 務 委 託 収 入 | 11,600,968 | 12,735,768 | △ 1,134,800 |
| 補 助 金 ・ 交 付 金 収 入 | 22,110,786 | 30,813,188 | △ 8,702,402 |
| ①雇用改善 | 3,241,455 | 3,723,434 | △ 481,979 |
| ②支援センター | 275,000 | 275,000 | 0 |
| ③緑雇用（監督検査） | 674,917 | 652,005 | 22,912 |
| ④緑雇用（指導） | 638,798 | 655,528 | △ 16,730 |
| ⑤緑雇用（フォレストワーカー研修） | 4,817,524 | 3,570,544 | 1,246,980 |
| ⑥緑雇用（指導員研修） | 383,020 | 0 | 383,020 |
| ⑦緑雇用（安全指導） | 529,923 | 629,282 | △ 99,359 |
| ⑧林業就業支援講習 | 2,704,359 | 5,189,750 | △ 2,485,391 |
| ⑨大阪府地域産材活用フォーラム | 300,000 | 300,000 | 0 |
| ⑩ウナギの森植樹 | 168,000 | 942,400 | △ 774,400 |
| ⑪木材需要拡大事業 | 8,000,000 | 14,000,000 | △ 6,000,000 |
| ⑫地域材利用支援対策事業 | 0 | 260,000 | △ 260,000 |
| ⑬林業労働安全推進対策事業 | 147,790 | 144,000 | 3,790 |
| ⑭合法木材利用促進セミナー事業 | 230,000 | 471,245 | △ 241,245 |
| 負 担 金 収 入 | 236,400 | 970,500 | △ 734,100 |
| 寄 付 金 収 入 | 3,400,000 | 2,600,000 | 800,000 |
| 事 業 収 入 | 82,894 | 409,242 | △ 326,348 |
| 雑 収 入 | 25,739 | 87,986 | △ 62,247 |
| 経常収益計 | 54,934,435 | 65,293,184 | △ 10,358,749 |

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-------------------|-------------|--------------|-------------|
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 18,446,031 | 25,508,640 | △ 7,062,609 |
| （補助事業） | | | |
| ①雇用改善 | 3,241,455 | 3,723,434 | △ 481,979 |
| ②支援センター | 551,732 | 571,024 | △ 19,292 |
| ③緑雇用（監督検査） | 674,917 | 652,005 | 22,912 |
| ④緑雇用（指導） | 638,797 | 655,528 | △ 16,731 |
| ⑤緑雇用（フォレストワーカー研修） | 4,817,520 | 3,570,544 | 1,246,976 |
| ⑥緑雇用（指導員研修） | 383,020 | 0 | 383,020 |
| ⑦緑雇用（安全指導） | 529,922 | 629,282 | △ 99,360 |
| ⑧林業就業支援講習 | 2,706,951 | 5,189,750 | △ 2,482,799 |
| ⑨大阪府地域産材活用フォーラム | 308,456 | 307,028 | 1,428 |
| ⑩ウナギの森植樹 | 413,400 | 1,648,400 | △ 1,235,000 |
| ⑪木材需要拡大事業 | 8,050,198 | 14,037,253 | △ 5,987,055 |
| ⑫地域材利用支援対策事業 | 0 | 261,295 | △ 261,295 |
| ⑬林業労働安全推進対策事業 | 147,790 | 144,000 | 3,790 |
| ⑭合法木材利用促進セミナー事業 | 236,088 | 471,245 | △ 235,157 |
| 小計 | 22,700,246 | 31,860,788 | △ 9,160,542 |
| うち人件費 | △ 9,490,814 | △ 11,085,402 | 1,594,588 |
| （祝賀会関係事業） | | | |
| 木まつり | 89,510 | 61,729 | 27,781 |
| 大阪府木材産業振興大会 | 98,276 | 134,030 | △ 35,754 |
| 祝賀会 | 1,727,013 | 1,683,201 | 43,812 |
| 新年互礼会 | 1,714,982 | 1,706,268 | 8,714 |
| その他講演会 | 421,620 | 60,000 | 361,620 |
| 小計 | 4,051,401 | 3,645,228 | 406,173 |
| （木材PR事業） | | | |
| 耐震対策事業 | 275,444 | 215,260 | 60,184 |
| 杉スリット事業 | 1,944 | 55,683 | △ 53,739 |
| 合法木材認定事業費 | 0 | 96,508 | △ 96,508 |
| 木材利用クラブ | 5,000 | 5,000 | 0 |
| 木材利用促進協議会 | 5,000 | 50,000 | △ 45,000 |
| 木材PR事業 | 897,810 | 665,575 | 232,235 |
| 小計 | 1,185,198 | 1,088,026 | 97,172 |
| 管 理 費 | 35,799,607 | 36,937,567 | △ 1,137,960 |
| 役員報酬 | 7,455,060 | 7,575,060 | △ 120,000 |
| 給料手当 | 12,239,960 | 14,480,996 | △ 2,241,036 |
| 福利厚生 | 3,135,104 | 3,388,629 | △ 253,525 |
| 会議費 | 282,873 | 469,808 | △ 186,935 |
| 旅費交通費 | 1,360,667 | 1,421,007 | △ 60,340 |
| 通信運搬費 | 652,693 | 656,720 | △ 4,027 |
| 消耗品費 | 325,475 | 260,219 | 65,256 |
| 印刷製本費 | 473,644 | 457,093 | 16,551 |
| 賃借料 | 4,463,962 | 4,187,529 | 276,433 |
| 諸団体会費 | 2,362,000 | 1,638,461 | 723,539 |
| 支払手数料 | 1,649,541 | 737,537 | 912,004 |
| 租税公課 | 1,260,800 | 1,531,900 | △ 271,100 |
| 雑費 | 137,828 | 132,608 | 5,220 |
| 経常費用計 | 54,245,638 | 62,446,207 | △ 8,200,569 |
| 当期経常増減額 | 688,797 | 2,846,977 | △ 2,158,180 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 688,797 | 2,846,977 | △ 2,158,180 |
| 一般正味財産期首残高 | 11,532,036 | 8,685,059 | 2,846,977 |
| 一般正味財産期末残高 | 12,220,833 | 11,532,036 | 688,797 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 12,220,833 | 11,532,036 | 688,797 |